



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191527

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo nº 9/2019-002-SEMSA

Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019-SEMSA

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde

Órgãos Participante: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde

UASG: 456127

Local de entrega: Conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019-SEMSA.

No dia 04 de junho de 2019, O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo Municipal de Saúde, situado na Av. Barão do Guajará, s/nº, Castanheira – Vigia de Nazaré-Pa, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 11.672.396/0001-30, representada pela Sra. Adélia do Socorro Alves Rodrigues, e de outro lado as empresas: **MARCOS SILVA DE BRITO - EPP; C.N.P.J. nº 11.471.826/0001-55; T H COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 30.317.183/0001-34; POLYMEDH EIRELE-EPP; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10; STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; C.N.P.J. nº 11.388.997/0001-15; CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 07.626.776/0001-60; RAPHAEL GONCALVES NICESIO; C.N.P.J. nº 22.654.814/0001-82; SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 23.015.239/0001-30; HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI; C.N.P.J. nº 05.258.798/0001-90; KLEBER ARRABACA BARBOSA; C.N.P.J. nº 11.507.711/0001-73; IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI; C.N.P.J. nº 20.889.946/0001-68; ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA; C.N.P.J. nº 05.147.384/0001-93; SMS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 25.235.133/0001-78 e LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES; C.N.P.J. nº 28.038.169/0001-50, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450 de 31 de maio de 2005, nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019-SEMSA, RESOLVE registrar os preços ofertados visando a Contratação de pessoa jurídica para a eventual Aquisição de Equipamentos, Material Permanente Hospitalar e veículo destinado a suprir as necessidades das Unidades Administrativas (PSF'S, USF'S e UBS'S) da Rede Municipal de Saúde, do Município de Vigia de Nazaré – Pará para os Fornecedores Beneficiários, conforme quadro a seguir:**

EQUIPAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR

Item	Descrição do Item	Quantidade			Valor Unitário R\$
		Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes	Total Registrado e Limite por adesão Por Entidade Não	Limite decorrente de adesões	



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

			Participante		
1	MESA DE EXAMES Características Físicas ACESSÓRIO (S) SUPORTE PARA PAPEL POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	04	02	08	460,00
2	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO Características Físicas: TEMPERATURA ENTRE +2º C E + 8ºC POSSUI CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, CONTRA PORTA, DISCADOR DE EMERGÊNCIA, SENSORES INTERNOS, SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/NO BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS CAPACIDADE/QUANTIDADE - DE 120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304	01	01	02	12.300,00
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) Características Físicas: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/A CESSÓRIOS: DIGITAL	01	01	02	2.431,56
4	MESA GINECOLÓGICA Características Físicas: GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NÃO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL	03	01	06	538,72
5	DETECTOR FETAL Características Físicas: TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	04	02	08	579,99
6	NEBULIZADOR PORTÁTIL Características Físicas: TIPO ULTRSSÔNICO/Nº DE SAÍDAS: 01	01	01	02	193,59
7	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Característica físicas: ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL	04	02	08	201,99
8	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL Característica físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: EM AÇO CARBONO	01	01	02	150,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

9	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL características físicas: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	01	01	02	789,55
10	ESCADA 2 DEGRAUS Característica físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	02	01	04	132,83
11	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Características físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO-TECIDO EM ALGORAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	03	01	06	77,90
12	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Características físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO-TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	03	01	06	84,20
13	TENS e FES Características físicas: NÚMERO DE CANAIS: MÍNIMO DE 04	01	01	02	1.000,00
14	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Características físicas: FREQUÊNCIA DE 1 A 3 MHZ TELA DE LCD MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO	01	01	02	1.092,10
15	ADIPÔMETRO Características físicas: TIPO ANALÓGICO	01	01	02	250,00
16	ARMÁRIO VITRINE Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO – FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO: POSSUI NÚMEROS DE PORTA: 02 PORTAS	01	01	02	479,99
17	ESTANTE Características Físicas: CAPACIDADE / PRATELEIRAS: MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO: POSSUI	02	01	04	252,94
18	MESA PARA COMPUTADOR Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS BASE:	01	01	02	249,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA CPU: POSSUI SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI				
19	ARQUIVO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS: AÇO /DE 3 A 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIO	02	01	04	489,98
20	MESA DE ESCRITÓRIO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES DIVISÕES: 02	01	01	02	249,99
21	ARMÁRIO Características Físicas: DIMENSÕES / PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 50 KG	05	02	10	599,99
22	CADEIRA Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO RÓDÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	35	16	70	86,07
23	CADEIRA PARA OBESO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTOFADO ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO	02	01	04	224,99
24	MESA PARA REUNIÃO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR REDONDA 1,20 D	04	02	08	220,00
25	LONGARINA Características Físicas: ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTO: 03 LUGARES	05	02	10	238,69
26	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Características Físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO - POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR	01	01	02	860,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

	KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ SACO DE VINIL				
27	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Características Físicas: PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366 X 768) MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM	01	01	02	1.884,98
28	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Características Físicas: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS)	01	01	02	3.249,84



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazar 

Rua Boulevard Melo Palheta, Pra a da independ ncia s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

	<p>BOTES INTEGRADOS; MOUSE PTICO COM CONEXO USB E BOTO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FMEA E WIFI PADRO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGVEL DO TIPO ON DE LTION COM NO MNIMO 06 (SEIS) CLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMTICA COMPATVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVER VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVER SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.</p>				
29	<p>PROJETOR MULTIMDIA (DATASHOW) Caractersticas Fsicas: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHES DE CORES; RESOLUO MNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MNIMO DE 1W DE POTNCIA; ALIMENTAO AUTOMTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAO, CABO VGA; MANUAL DO USURIO; SUPORTA APRESENTAOES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO</p>	02	01	04	1.863,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

	DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
30	APARELHO DE DVD Características físicas: COM PORTAS DE USB REPRODUÇÃO: DVD/CD/CD/VCD/SVCD/DVC D/JPG/MP3 COM CONTROLE REMOTO	01	01	02	159,99
31	TELEVISOR Características físicas: TELA DE LED TAMANHO DE TELA: DE 42” A 50” PORTA USB ENTRADA HDMI COM COVERSORDIGITAL	01	01	02	3.089,93
32	APARELHO DE SOM PORTÁTIL Características físicas: REPRODUÇÃO CD E MP3 PORTA USB 04 W RMS	01	01	02	357,99
33	AR CONDICIONADO Características Físicas: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	05	02	10	1.154,90
34	VEÍCULO DE PASSEIO – TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) Características Físicas: TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTIVEL PORTAS: 04 PORTAS AR CONDICIONADO: POSSUI TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME): POSSUI CAPACIDADE: 05 LUGARES FREIOS ABS E AIRBAG DUP: POSSUI CÂMBIO: MANUAL MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3 TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MÍNIMA DE 2.370 MM	01	01	02	46.800,00

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema COMPRASNET – acessível publicamente em www.comprasgovernamentais.gov.br, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os equipamentos, materiais e veículo acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preços Órgãos ou Entidades não participantes que porventura se interessarem na adesão desta, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador respeitando no que



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, no Decreto Federal nº 7.892/13 e demais legislações relativas a Sistema de Registro de Preços.

Será vedada a possibilidade de adesão separada de itens para os quais a licitante vencedora não apresentou o menor preço.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 002/2019-SEMSA, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Fundo Municipal de Saúde e do Fornecedor Beneficiário.

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 04 de Junho de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J nº 11.672.396/0001-30
CONTRATANTE

POLYMEDH EIRELE-EPP
C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10
CONTRATADO

MARCOS SILVA DE BRITO - EPP
C.N.P.J. nº 11.471.826/0001-55
CONTRATADO

T H COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP
C.N.P.J. nº 30.317.183/0001-34
CONTRATADO

IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
C.N.P.J. nº 20.889.946/0001-68
CONTRATADO

STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
C.N.P.J. nº 11.388.997/0001-15
CONTRATADO

HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI
C.N.P.J. nº 05.258.798/0001-90
CONTRATADO



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
C.N.P.J. nº 07.626.776/0001-60
CONTRATADO

ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA
C.N.P.J. nº 05.147.384/0001-93
CONTRATADO

KLEBER ARRABACA BARBOSA
C.N.P.J. nº 11.507.711/0001-73
CONTRATADO

RAPHAEL GONCALVES NICESIO
C.N.P.J. nº 22.654.814/0001-82
CONTRATADO

SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
C.N.P.J. nº 23.015.239/0001-30
CONTRATADO

SMS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 25.235.133/0001-78
CONTRATADO

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
C.N.P.J. nº 28.038.169/0001-50
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF Nº

2. _____
CPF Nº



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

ENCARTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191527

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VIGIA DE NAZARÉ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-002SEMSA.

Empresa: MARCOS SILVA DE BRITO - EPP; C.N.P.J. nº 11.471.826/0001-55, estabelecida à R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA Nº1291-B,CENTRO, Marituba PA, (91) 98157-3573, representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS SILVA DE BRITO, C.P.F. nº 281.727.872-00, R.G.nº 1457982 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MESA DE EXAMES - AÇO INOXIDÁVEL MESA DE EXAMES Características Físicas ACESSÓRIO (S) SUPORTE PARA PAPEL POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4.00	460,000	1.840,00
00008	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL Característica físicas: MATERIAL DE CONFECCÃO: EM AÇO CARBONO	UNIDADE	1.00	150,000	150,00
00015	ADIPÔMETRO ADIPÔMETRO Características físicas: TIPO ANALÓGICO	UNIDADE	1.00	250,000	250,00
00024	MESA PARA REUNIÃO MESA PARA REUNIÃO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR REDONDA 1,20 D	UNIDADE	4.00	220,000	880,00
00026	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECCÃO: POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR: POSSUI KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ E PÁ: POSSUI SACO DE VINIL: POSSUI	UNIDADE	1.00	860,000	860,00
				VALOR TOTAL R\$	3.980,00

Empresa: T H COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 30.317.183/0001-34, estabelecida à Rua da Cerâmica, 5, Novo Horizonte, Marituba PA, (91) 98179-9981, representada neste ato pelo Sr(a). CAIO TARCISO OLIVEIRA, C.P.F. nº 909.930.632-68, R.G. nº 6081125 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO Características Físicas: TEMPERATURA ENTRE +2° C E + 8°C POSSUI CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, CONTRA PORTA, DISCADOR DE EMERGÊNCIA, SENSORES INTERNOS, SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/NO BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS CAPACIDADE/QUANTIDADE - DE 120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304	UNIDADE	1.00	12.300,000	12.300,00
00004	MESA GINECOLÓGICA - AÇO/FERRO PINTADO MESA GINECOLÓGICA - AÇO/FERRO PINTADO MESA GINECOLÓGICA Características Físicas: GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: NÃO POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL	UNIDADE	3.00	538,720	1.616,16
00007	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LED FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Características Físicas ILUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXÍVEL	UNIDADE	4.00	201,990	807,96
00010	ESCADA ESCADA 2 DEGRAUS Característica físicas: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	2.00	132,830	265,66
00016	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTA NÚMERO DE PORTA: 02 PORTAS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	UNIDADE	1.00	479,990	479,99
00017	ESTANTE. ESTANTE Características Físicas: CAPACIDADE / PRATELEIRAS: MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO: POSSUI	UNIDADE	2.00	252,940	505,88
00018	MESA PARA COMPUTADOR. Características Físicas: MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS BASE: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA CPU: POSSUI SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI	UNIDADE	1.00	249,000	249,00
00020	MESA DE ESCRITÓRIO (02 DIVISÕES) DIVISÕES: 02 MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA / MDP / MDF / SEMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES	UNIDADE	1.00	249,990	249,99
00023	CADEIRA PARA OBESO CADEIRA PARA OBESO Características Físicas: MATERIAL DE CONFECCÃO: ESTOFADO ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO	UNIDADE	2.00	224,990	449,98
00025	LONGARINA 03 (TRÊS) LUGARES NÚMERO DE ASSENTOS: 03 (TRÊS) LUGARES ASSENTO/ENCOSTO:	UNIDADE	5.00	238,690	1.193,45



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00030	POLIPROPILENO APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO: POSSUI PORTAS: USB REPRODUÇÃO: DVD/CD/ CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	UNIDADE	1.00	159,990	159,99
00032	APARELHO DE SOM PORTÁTIL APARELHO DE SOM PORTÁTIL Características físicas: REPRODUÇÃO CD E MP3 PORTA USB 04 W RMS	UNIDADE	1.00	357,990	357,99
VALOR TOTAL R\$					18.636,05

Empresa: POLYMEDH EIRELE-EPP; C.N.P.J. n° 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV.PRESIDENTE VARGAS,2980 1ª ANDAR, SALA 01,CENTRO, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. n° 243.721.962-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) Características Físicas: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL	UNIDADE	1.00	2.431,560	2.431,56
VALOR TOTAL R\$					2.431,56

Empresa: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; C.N.P.J. n° 11.388.997/0001-15, estabelecida à RUA SAO PAULO, N°105,ESTADOS, Balneário Camboriú SC, (47) 3268-2285, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO LEÃO STRALIOTTO, C.P.F. n°064.662.539-02, R.G. n° 3851294 PC SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	DETECTOR FETAL - DIGITAL DETECTOR FETAL - DIGITAL Características Físicas: TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	UNIDADE	4.00	579,990	2.319,96
00009	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL Característica Física MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	UNIDADE	1.00	789,550	789,55
VALOR TOTAL R\$					3.109,51

Empresa: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. n° 07.626.776/0001-60, estabelecida à ROD DOS MINERIOS,n°403,, JARDIM MONTERRE, Almirante Tamandaré PR, (41) 3354-1002, representada neste ato pelo Sr(a). MARISTELA BELOTTO PELOZZO, C.P.F. n° 922.630.709-15, R.G. n° 59163639 SSP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	NEBULIZADOR PORTÁTIL NEBULIZADOR PORTÁTIL Características Físicas: TIPO ULTRSSÔNICO/M° DE SAÍDAS: 01	UNIDADE	1.00	193,590	193,59
VALOR TOTAL R\$					193,59

Empresa: RAPHAEL GONCALVES NICESIO; C.N.P.J. n° 22.654.814/0001-82, estabelecida à R REINALDO ORLANDO NOGUEIRA,N°749, JARDIMCONGONHA, São José do Rio Preto SP, (17) 3227-5432, representada neste ato pelo Sr(a). RAPHAEL GONÇALVES NICESIO, C.P.F. n°369.652.528-63, R.G. n° 43474138 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL EM TECIDO ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Características físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO-TECIDO EM ALGORAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	UNIDADE	3.00	77,900	233,70
00012	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Características físicas: MATERIAL DE CONFECÇÃO-TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	UNIDADE	3.00	84,200	252,60
VALOR TOTAL R\$					486,30

Empresa: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. n° 23.015.239/0001-30, estabelecida à R BRASÍLIO MACHADO,N°261, CENTRO, São Bernardo do Campo SP, (11) 4334-6370, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR,C.P.F. n° 048.151.419-83, R.G. n° 81519285 SSP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	TENS e FES TENS e FES Características físicas: NÚMERO DE CANAIS: MÍNIMO DE 04	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00014	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA Características físicas: FREQUÊNCIA DE 1 A 3 MHZ TELA DE LCD MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO	UNIDADE	1.00	1.092,100	1.092,10



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

VALOR TOTAL R\$ 2.092,10

Empresa: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI; C.N.P.J. n° 05.258.798/0001-90, estabelecida à R SENADOR JAIME, N°705, QUADRA 61 - LT 7, CAMPINAS, Goiânia GO, (62) 3287-7388, representada neste ato pelo Sr(a). HELIO GERVASIO CINTRA, C.P.F. n°281.918.541-04, R.G. n° 1065732 2ªVIA PC GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00019	ARQUIVO COM GAVETAS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO GAVETAS: DE 03 A 04 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO	UNIDADE	2.00	489,980	979,96
00022	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	UNIDADE	35.00	86,070	3.012,45
				VALOR TOTAL R\$	3.992,41

Empresa: KLEBER ARRABACA BARBOSA; C.N.P.J. n° 11.507.711/0001-73, estabelecida à ROD PR 439, KM 64-1, N°770, CHACARA BELA VI, Santo Antônio da Platina PR, (43) 3534-0021, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ LUIZ BUONO, C.P.F. n° 978.923.949-15, R.G. n° 35027513 SESP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) Características Físicas: PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR: 18,5" (1366 X 768) MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM	UNIDADE	1.00	1.884,980	1.884,98
				VALOR TOTAL R\$	1.884,98

Empresa: IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI; C.N.P.J. n° 20.889.946/0001-68, estabelecida à PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 351, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 3085-6659, representada neste ato pelo Sr(a). BRAULINO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, C.P.F. n° 734.047.992-91, R.G. n° 4343155 PCII PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	ARMÁRIO EM AÇO ARMÁRIO EM AÇO Características Físicas DIMENSÕES / PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 50KG	UNIDADE	5.00	599,990	2.999,95
00031	TELEVISOR (TELA LED) TELEVISOR Características físicas: TELA DE LED TAMANHO DE TELA: DE 42" A 50" PORTA USB ENTRADA HDMI COM COVERSORDIGITAL	UNIDADE	1.00	3.089,930	3.089,93
00033	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTU'S AR CONDICIONADO Características Físicas: CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUs TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO	UNIDADE	5.00	1.154,900	5.774,50
				VALOR TOTAL R\$	11.864,38

Empresa: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA; C.N.P.J. n° 05.147.384/0001-93, estabelecida à ROD PA 150, KM 3,2, S/N, INTERIOR, MarabáPA, representada neste ato pelo Sr(a). REINALDO JOSÉ ZUCATELLI, C.P.F. n° 123.615.422-34, R.G. n° 3922686 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00034	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) Características Físicas: TIPO DE COMBUSTÍVEL: BICOMBUSTÍVEL PORTAS: 04 PORTAS AR CONDICIONADO: POSSUI TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME): POSSUI CAPACIDADE: 05 LUGARES FREIOS ABS E AIRBAG DUP: POSSUI CÂMBIO: MANUAL MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3 TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELÉTRICA DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MÍNIMA DE 2.370 MM	UNIDADE	1.00	46.800,000	46.800,00
				VALOR TOTAL R\$	46.800,00



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da independência s/n – Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

Empresa: SMS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 25.235.133/0001-78, estabelecida à AV TROPICAL, LOJA 1, N°2565, TROPICAL, Contagem MG, (31) 3353-8970, representada neste ato pelo Sr(a). CASSIANA GLÓRIA DOS SANTOS, C.P.F. n° 098.865.616-70, R.G. n°16183455 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) Características Físicas: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	2.00	1.863,000	3.726,00
VALOR TOTAL R\$					3.726,00

Empresa: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES; C.N.P.J. n° 28.038.169/0001-50, estabelecida à R FATIMA, N°175, ITAUM, Joinville SC, (47) 3463-7357, representada neste ato pelo Sr(a). LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, C.P.F. n° 018.391.669-75, R.G. n° 7132411 SSP SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	COMPUTADOR PORTÁTIL COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Características Físicas: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	1.00	3.249,840	3.249,84
VALOR TOTAL R\$					3.249,84